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 EXP. NO. CM-2024-198

FECHA: 16/01/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 27/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES 

PREVENDOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD Y DEFENSA, SRL, CODESED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

2 SERV.

CURSO BÁSICO DE PROTECCIÓN DE DIGNATARIOS, ENFOCADO A LA POLICÍA ESPECIALIZADA DE PROTECCIÓN JUDICIAL:

- INTRODUCCIÓN A LA PROTECCIÓN DE DIGNATARIOS

- METODOLOGÍA DEL ATACANTE 

- PROTOCOLOS DE PROTECCIÓN 

- TÉCNICAS DE COBERTURA 

- COBERTURA EN VEHÍCULOS

- DESPLAZAMIENTO A PIES 

- DESPLAZAMIENTO EN VEHÍCULOS 

- ESTUDIO DE RUTAS 

- MEDICINA PROTECTIVA 

- INTRODUCCIÓN A PRIMERA RESPUESTA EN SITUACIONES HOSTILES Y TÁCTICAS.

NOTA: LOS ENTRENAMIENTOS SE REALIZARÁN EN LA ESCUELA DE ENTRENAMIENTO POLICIAL MAYOR GENERAL ® BENITO MENCIÓN LEONARDO, P.N., EN 

HATILLO SAN CRISTÓBAL.

EL PROVEEDOR SUMINISTRARA LOS RECURSOS Y MATERIALES DIDÁCTICOS QUE SE UTILIZARÁN DURANTE LA CAPACITACIÓN, INCLUYENDO MANUALES, 

PRESENTACIONES, Y CUALQUIER OTRO MATERIAL DE APOYO 

RD$200,000.00 RD$400,000.00 RD$203,389.83 RD$406,779.66

2 SERV.

FORMACIÓN ESPECIALIZADA EN ALTA PROTECCIÓN EJECUTIVA:

-PRINCIPIOS DE PROTECCIÓN EJECUTIVA: FUNDAMENTOS Y MEJORES PRÁCTICAS PARA LA SEGURIDAD DE ALTOS EJECUTIVOS.

-EVALUACIÓN DE RIESGOS Y AMENAZAS: TÉCNICAS AVANZADAS PARA IDENTIFICAR Y EVALUAR POSIBLES RIESGOS A EJECUTIVOS.

-PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE OPERACIONES DE SEGURIDAD: CÓMO DISEÑAR E IMPLEMENTAR PLANES DE SEGURIDAD EFICIENTES.

-CIBERSEGURIDAD PARA EJECUTIVOS: PROTECCIÓN CONTRA AMENAZAS DIGITALES, DESDE CIBERATAQUES HASTA LA PRIVACIDAD DE LA INFORMACIÓN.

-TÉCNICAS DE SEGURIDAD EN DESPLAZAMIENTOS Y VIAJES: PROTOCOLOS DE PROTECCIÓN EN TRANSPORTES Y VIAJES INTERNACIONALES.

-COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y MANEJO DE CRISIS: ESTRATEGIAS PARA GESTIONAR CRISIS Y MANTENER LA CALMA EN SITUACIONES DE EMERGENCIA.

- PROTECCIÓN EJECUTIVA EN ENTORNOS PÚBLICOS Y EVENTOS: SALVAGUARDAR A EJECUTIVOS EN EVENTOS CORPORATIVOS, PÚBLICOS Y MASIVOS.

-TECNOLOGÍAS AVANZADAS EN PROTECCIÓN EJECUTIVA: USO DE TECNOLOGÍAS MODERNAS COMO DRONES, VIGILANCIA ELECTRÓNICA Y SISTEMAS DE 

MONITOREO EN TIEMPO REAL.

-ANÁLISIS DE CASOS REALES: ESTUDIO DE SITUACIONES DE PROTECCIÓN EJECUTIVA EXITOSAS Y FALLIDAS, LECCIONES APRENDIDAS Y CÓMO APLICARLAS 

EN EL CONTEXTO ACTUAL.

NOTA: LOS ENTRENAMIENTOS SE REALIZARÁN EN LA ESCUELA DE ENTRENAMIENTO POLICIAL MAYOR GENERAL ® BENITO MENCIÓN LEONARDO, P.N., EN 

HATILLO SAN CRISTÓBAL

EL PROVEEDOR SUMINISTRARA LOS RECURSOS Y MATERIALES DIDÁCTICOS QUE SE UTILIZARÁN DURANTE LA CAPACITACIÓN, INCLUYENDO MANUALES, 

PRESENTACIONES, Y CUALQUIER OTRO MATERIAL DE APOYO

RD$200,000.00 RD$400,000.00 RD$305,084.75 RD$610,169.49

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

LOTE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN CENTRAL DE POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL P/ CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD ESTRATÉGICA.

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCO (05)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

PREVENDOM, SRL 

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES 

VALIDACIONES DE CREDENCIALES 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RD$1,016,949.15

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: DOS (02) SESIONES SEGÚN CONDICIONES GENERALES 

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS (CORTE MENSUAL)

**ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V

Analista

RD$800,000.00

RD$800,000.00

EXENTO

CRÉDITO 30 DÍAS (MENSUAL)

VER EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN CENTRAL DE POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL

*PRESENTÓ OFERTA CON ITBIS, PERO LAS 

CAPACITACIONES ESTÁN EXENTAS, VER CORREO 

ACLARATORIO.

RD$183,050.85

RD$1,200,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS (MENSUAL)

*OFERENTE NO CUMPLE CON LAS 

DOCUMENTACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS 

(EXPERIENCIA, PERFIL).

*PRESENTA PRECIO CON ITBIS INCLUIDO, NO SE LE 

ACLARÓ DEBIDO A QUE NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE.

I

Marca: N/A

Entrega: SEGÚN 

CONDICIONES 

GENERALES 

Garantía: 30 DÍAS

Cumple:  SI

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA SEGURIDAD Y 

DEFENSA, SRL, CODESED

Marca: N/A

Entrega: SEGÚN 

CONDICIONES 

GENERALES 

Garantía: NO OFRECE

Cumple:  NO 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

27/12/2024


